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محمدی- این روزها تصاویر و اخباری از استان های شمالی 
و شمال غرب کشورمان منتشر می شود که خبر از بارش 

سنگین برف در این مناطق می دهد. در خلخال حدود 4 متر 
برف باریده و شهروندان برای عبور و مرور در برخی  کوچه ها 

مجبور به حفر تونل هستند. تعداد زیادی از هموطنان مان 
ساعت ها در سرما و بوران جاده های شمال و شمال غرب کشور 

مانده اند، بر اثر ریزش بهمن در رودبار یکی از هموطنان جان 
خودش را از دست داده است. البته تا این جا فقط میزان برف 

غافل گیر کننده بوده است و الا مردم غرب کشور معمولا زمستان 
های سرد و پر برفی را تجربه می کنند اما همزمان مردم شهر 

شوش که در شمال خوزستان قرار دارد و به عنوان یکی از گرم ترین 
شهرهای کشور شناخته می شود و در تابستان دمای آن در برخی 

روزها از ۵0 درجه سانتی گراد نیز فراتر می رود، دیروز برای نخستین بار برف زمستانی را تجربه کردند که در تاریخ این شهرستان 
سابقه نداشته است. این برف های غافل گیرکننده و سیلاب های اخیر در کشورمان باعث شده برخی کارشناسان صحبت از تغییر 
اقلیم کنند.  در مطلب امروز در کنار یادآوری برف  سنگینی که سال 13۵0در کشور تجربه کردیم، به نشانه های تغییرات اقلیمی 

که می تواند علت این تغییرات غیرمنتظره آب وهوایی باشد، اشاره ای خواهیم داشت که در ادامه می خوانید.

             دعا برای قطع شدن برف!

بسیاری اوقات پیش می آید که پدران و مادران ما از برف های 
سنگین زمستانه در سال های گذشته صحبت می کنند در 
حالی که ما در زمستان های اخیر کمتر بارش قابل توجه برف 
را تجربه کرده ایم. آن ها می گویند زمستان آن سال ها با بارش 
برف های سنگینی همراه بوده که معنای دیگری به فصل 
زمستان می داده است. یکی از این برف های سنگین در تاریخ 
ایران، آن قدر مهیب و وحشتناک بوده که مورد توجه جهانیان 
قرار گرفته و حتی در کتاب رکورد های گینس به ثبت رسیده 
است. برای اطلاع از این واقعه تاریخی باید به 48 سال پیش 
بازگردیم. زمستان سال 1350 در یکی از هفته های عجیب، 
در طول پنج روز تا 8 متر برف در بعضی مناطق ایران به زمین 
می نشیند. در این یک هفته، بارش مداوم دانه های ریز برف 
به حدی می شود که بسیاری از مردم دست به دعا برمی دارند 
و آرزو می کنند کاش برف قطع شود. در این واقعه طبیعی که 
در نقاط مختلف کشور با شدت و ضعف رخ داده چهار هزار نفر 
کشته و بسیاری جاده ها تا هفته ها مسدود می شوند، تعداد 
زیادی از خانه ها زیر برف مدفون می شوند و حدود 200 روستا 
به کلی از بین می روند. این اتفاق سهمناک با کولاک روزهای 
اول بهمن ماه شــروع می شود. در این روزهــا دمــای بعضی 
استان های کشور به شدت افت می کند و بعضی از شهرها 
مانند شهرکرد، سرمای منفی  27 درجه را تجربه می کنند. 
البته پایین آمدن دما به همین جا ختم نمی شود. دو روز بعد 
ساکنان استان خراسان با سرمای منفی 36 درجه سانتی گراد 
مواجه می شوند که فقط 3 تا 4 درجه با سرمای قطب جنوب 
فاصله داشته است. روزنامه اطلاعات دوم بهمن ماه، گزارشی 
با عنوان »ما از چنگال دیو سفید گریختیم« به چاپ می رساند و 
گزارشی را از این واقعه سهمناک ارائه می دهد. در این گزارش 
تونل پوشیده از برفی نشان داده می شود که قرار بوده سرپناه 
خودروها باشد اما برف که آن سال با قدرت آمده بود تا همه چیز 
را در خودش فرو ببرد، به خودروهایی که در تونل پناه گرفته 
بودند هم رحم نمی کند و تعدادی از آن ها را به کام خود فرو 
می برد. در سرمای بی سابقه ای که در کشور شروع شده بود، 
اغلب کامیون هایی که حاوی گازوییل بودند، در راه می ماندند 
و یخ می زدند. مصیبت بارترین حوادث گزارش شده در این یکی 
دو هفته، مدفون شدن 12 روستا در منطقه سمیرم، مرگ بیش 
از 1000 نفر در ارتفاعات گیلان، فوت شدن جمعی 40 خانوار 
در یکی از روستاهای کشور و مدفون شدن یک قطار بزرگ با 

تمام سرنشینانش بوده  است.

             آیا پای تغییر اقلیم در میان است؟

اگر بارش های سنگین زمستانه، بارش های سیل آسای بهار 
امسال، بــارش برف در بعضی مناطق جنوبی بــرای اولین 
بار در 50 سال اخیر، سرمای شدید و بارش تگرگ در فصل 
شکوفه دهی درختان و گرمای شدید در تابستان را کنار هم 
قرار دهیم، به نشانه هایی از تغییر اقلیم می رسیم. تغییر اقلیمی 
که باعث می شود پدیده های هواشناسی از شرایط طبیعی 
خودش دور شود و به شکل اکستریم ها )بیشترین و کمترین( 
خود را نشان بدهد. در واقع پس از بارش های سنگین ابتدای 
امسال هم بعضی صحبت از آغاز دوره های ترسالی کرده اند که 
بسیاری کارشناسان به مخالفت با آن پرداختند. به نظر می رسد 
این خشکسالی های شدید یا بارش های کم سابقه نه نشانه  آغاز 
یک دوره خشکسالی یا ترسالی بلکه نشانه های تغییر اقلیم 
باشد. امروزه در سراسر جهان، افزایش درجه  حرارت، ذوب 
شدن یخ های قطبی، بالا آمدن سطح آب های آزاد و بی نظمی 
در پدیده های آب و هوایی از مهم ترین پیامدهای تغییر اقلیم 
محسوب می شود. البته در این زمینه »بهلول علیجانی« پدر 
اقلیم شناسی سینوپتیک ایران می گوید: »تغییر اقلیم به معنای 
تغییر میانگین ها در درازمدت است. تغییرات کوتاه مدت به 
معنای نوسانات آب و هوایی است« و این نشان می دهد که 
اصطلاح تغییر اقلیم را نه برای نوسانات کوتاه مدت که برای 
نوسانات بلندمدت باید به کار ببریم. همچنین »پرویز کردوانی« 
جغرافی دان برجسته کشور به تغییرات جوی رخ داده  طی 
سال های اخیر در ایران، واژه »نوسانات« را اطلاق می کند؛ 
زیرا معتقد است صدها سال زمان لازم است تا اقلیمی به معنای 
واقعی تغییر کند و دوره ای مانند عصر یخ بندان شکل گیرد.
البته بسیاری از کارشناسان معتقدند نوسانات ناگهانی آب و 
هوا نتیجه  گرم شدن کره  زمین است و این انسان است که از 
سال 1850 میلادی و شروع دوره  صنعتی شدن با افزایش 
فعالیت های خود، سبب افزایش گازکربنیک و گاز متان در کره 
زمین شده است. آن ها می گویند گرم شدن کره زمین سبب 
افزایش سطح آب اقیانوس ها خواهد شد و جزایر و شهرهای 
ساحلی زیر آب خواهند رفت. بر همین اساس بارش برف در 
شهرهای جنوبی و مرکزی کشور پس از 50 سال، بارش سنگین 
برف در استان های گیلان و اردبیل، بارش زمستانه سنگین 
در سیستان و بلوچستان که منجر به وقوع سیل شد و ... همه 
می تواند برخی از نشانه های بی نظمی در شرایط آب و هوایی 
کشور باشد که با تکرار چنین وقایعی در بلندمدت می توان به 

گزاره  تغییر اقلیم در کشور رسید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

شغل مناسب 

برای بعضی نامزدها

پلیس مردمی

کمک حیوان به انسان

 همه 
در کنار هم

با هر کی توی جهان بشه عکس گرفت، 

با مسئولان امنیتی نمیشه ولی توی 

راهپیمایی مردم با رئیس سازمان اطلاعات 

سپاه سلفی گرفتن

توی اندونزی 

یک فعال محیط 

زیست مارهای 

سمی رو از توی 

رودخونه جمع 

می کنه و یک 

اورانگوتان با 

نشان دادن دست 

ازش تشکر می 

کنه و می خواد 

بهش کمک کنه

وقتی نیاز به 
کمک باشه 
رئیس پلیس 

راه استان 
ایلام هم 

دست به کار 
میشه و برای 
مردم زنجیر 

چرخ می 
بنده

بالاخره 
یکی پیدا 

شده که توی 
راهپیمایی 

امسال 
یک شغل 

مناسب برای 
نامزدهایی 

که دم 
انتخابات غذا 

میدن پیدا 
کرده!

پیرمرد نوستالژی باز

 دروازه ای به وسعت میراث فرهنگی

فیلم عجیبی توسط دیده بان میراث فرهنگی منتشر شد که بسیار بازتاب داشت 
و با واکنش های زیادی از سوی کاربران شبکه های اجتماعی همراه بود. در 
این فیلم عجیب عده ای از جوانان در حال بازی فوتبال هستند و دروازه 
شان هم در ورودی مسجد شیخ لطف ا... است. در حین بازی هم بارها و 
بارها توپ این جوان ها به کاشی کاری های این بنای تاریخی و معروف در 
میدان نقش جهان برخورد می کند و احتمال کنده شدن این کاشی ها می 
رود که قدمتشان به قرن 11 بر می گردد. این مسجد در فهرست میراث 
جهانی یونسکو هم ثبت شده است. چندی پیش هم ترمیم گنبد این مسجد با 
حاشیه های زیادی همراه بود. کاربری نوشت: »اونجا مگه نگهبان نداره؟ یعنی 

الان به جای فوتبال کسی راحت می تونه بره کاشیای اونجا رو بکنه؟«

 حدود 4 سال کار برای خرید پراید!

فهرستی از قیمت چند خودروی داخلی و خارجی در شبکه های اجتماعی منتشر شده 
که در آن آمده است به تفکیک برای هر خودرو چند ماه باید کار کرد تا بتوان آن 
خودرو را خرید. این فهرست بر اساس حداقل حقوق کارگر محاسبه شده، آن 
هم در صورتی که شما تمام حقوق تان را برای خرید خودرو پس انداز کنید. 
در این فهرست برای خرید پراید باید 43 ماه ، برای خرید پژو 206، 80 ماه، 
رانا 63ماه، سمند 76 ماه و  دنا 87 ماه کار کنید. کاربران هم به این  فهرست 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »تازه این مال الانه تا وقتی که اون کارگر 
پولش رو جمع کنه قیمت این خودروها چندین برابر شده!« کاربر دیگری نوشت: 
»قبلا خونه خریدن برامون دست نیافتنی بود حالا طوری شده که ماشین هم دیگه 

نمی تونیم بخریم!«

ماجرای یک جنایت
ویدئویی از صحبت های یک سرباز آمریکایی در افغانستان، در فضای مجازی منتشر 
شد که خشم بسیاری از مردم جهان را بر انگیخت. در این ویدئو سرباز آمریکایی 
درباره یک عملیات پهپادی در افغانستان می گوید: »قرار بود خانه ای را در 
افغانستان با پهپاد هدف قرار دهم اما دیدم کودکی در حال خروج از خانه 
است. به مافوقم گزارش دادم؛ گفت: فرقی با سگ ندارد،کارت را انجام بده!« 
اعترافات تکان دهنده اپراتور پهپادی به جنایات آمریکا با واکنش های زیادی 
از سوی کاربران همراه بود. کاربری نوشت: »آمریکایی ها جون هیچ انسانی 
براشون مهم نیست و برای رسیدن به اهداف کثیف شون از روی آدم ها رد 
میشن.« کاربر دیگری نوشت: »این همون آمریکاییه که بعضیا فکر می کنن اگه 
اتفاقی بیفته میان کمکشون!« کاربری هم نوشت: »آمریکا داره به روزهای آخر 

خودش در خاورمیانه نزدیک میشه.«

 فداکاری ایرانی در قلب کرونا

توئیت سفیر چین در تهران که از فداکاری یک ایرانی در چین گفته، بازتاب وسیعی 
در شبکه های اجتماعی داشت. سفیر چین در توئیترش نوشت: »یک شهروند 
ایرانی برای ارائه خدماتی همچون تهیه و آماده سازی قهوه و ارسال به تیم 
پزشکی، داوطلبانه در شهر ووهان ماند و حاضر به بازگشت به ایران نشد.« 
کاربران با بازنشر این توئیت با نوشتن نظراتشان به آن واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »ما ایرانی ها در کنار مردم و دولت چین هستیم و امیدواریم هر 
چه زودتر این مشکل برطرف شود.« کاربر دیگری به طنز نوشت: »سر جدتون 

هرچی دم دست تون رسید نخورید حداقل بعدش یه چایی نبات بخورید تا ویروسا 
رو بکشه!« کاربری هم نوشت: »ما دوستان خود را فراموش نمی کنیم ، امیدواریم  

آن ها هم از این مشکل که رد شدن ما را فراموش نکنن .«

گلزار و  حاشیه جدید!

چند روز پیش ویدئویی از محمدرضا گلزار بازیگر مشهور ایرانی در فضای مجازی 
منتشر شد که بازتاب زیادی بین کاربران داشت. گلزار در این ویدئو که به صورت 
لایو در اینستاگرام پخش می شده درباره اهمیت ذکر گفتن می گوید و مدعی 
می شود که از هفت سالگی در تمام زندگی اش همیشه ذکر گفته است. او ادعای 
عجیب دیگری هم مطرح می کند و می گوید که از همه آدم های روی زمین بیشتر 
ذکر گفته است! این ادعای گلزار باعث  واکنش ها و بعضا شوخی های  بسیاری 
شد. کاربری به شوخی نوشت: »گلزار می گه عامل موفقیت من ذکر گفتن بوده. 

به نظر من همین که فکر می کنه بازیگر موفقی شده، خودش دو هزار تا استغفرا... 
داره!« کاربر دیگری نوشت: » هر کسی اعتقاد خودش رو داره و بهتره به اعتقادات 

هم  احترام بذاریم و اونارو به تمسخر نگیریم. «

 داد داریم ولی دادزن نداریم

صحبت های تکان دهنده پیرزنی از روستای دژسلیمان از توابع گچساران 
درباره مشکلاتی که سال هاست با آن ها دست و پنجه نرم می کند هم از 
پربازدیدهای فضای مجازی بود. این پیرزن 77 ساله  گویا خطاب به یک نامزد 
انتخابات مجلس ، این گونه می گوید: »60 سال است آب لوله کشی نداریم. 
داد داریم ولی دادزن نداریم. ما مردم اصیل اما بدبختی هستیم. شکم 
سیر از گرسنه خبر ندارد. کسی برای این مردم زحمت می کشد که خودش 
زحمت را درک کرده و ...« کاربران به این صحبت های پرسوز و تکان دهنده 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »کاش این پیرزن نامزد می شد تا به 

اون رای می دادم چون با درد دست و پنجه نرم کرده.« کاربر دیگری نوشت: 
»یه جا حرف همه رو زد، بدبختی ما اینه که آدمای اصیل کم حرفی هستیم و 

مجبوریم با داشته هامون بسازیم.«

 فداکاری ایرانی در قلب کرونا و 4 سال کار
 برای خرید پراید!

این پدربزرگ 
عزیز یک 

تنه فرهنگ 
روزنامه 
دیواری 

درست کردن 
به سبک ما 

دهه شصتی ها 
رو زنده نگه 

داشته

برف چند متری در خلخال همه را غافل گیر کرد اما دانه های سفید در گرم ترین شهر جنوب 
نشانه چیست؟

غافل گیری سفید در  شمال و جنوب!

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید

  برف در خلخال برف سال 13۵0

 فداکاری ایرانی در قلب کرونا و 4 سال کار
 برای خرید پراید!


